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رئیس سازمان ملی استاندارد:
 سلامت و ایمنی مردم 

خط قرمز ما است
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: طبق قانون هر 
جایی که استانداردها، موازین ایمنی و فنی پاس 

نشود این سازمان ورود می کند.
مهدی اسلام پناه_ رئیس سازمان ملی استاندارد_ 
در حاشیه بازدید از همایش هم افزایی مدیریت 
ایران درباره تاثیرات این رویداد اظهار کرد: جنس 
کارها مردمی است و زمانی که پایه کارها مردمی 
باشد هم در آن تحول وجود دارد، هم سادگی و در 

عین حال پیچیدگی.
وی افزود: خوشحال هستم که این پویایی را 
مشاهده کردم و مواردی که مرتبط به حوزه توسعه 
محصول، خدمت، استاندارد سازی، انطباق، ارزیابی 
کیفیت را مشاهده و یادداشت برداری کردیم قرار 
هست مشارکت هایی انجام دهیم. به دلیل اینکه 
اولین سالی است که رویداد برگزار می شود در وهله 
بعدی هم می تواند ارتقا  پیدا کرده و کامل تر شود.
اسلام پناه گفت: این گونه رویدادها برای سازمان 
ملی استاندارد که یک سازمان مردمی بوده و 
تکالیف، خدمات و ماموریت هایش مستقیما متوجه 
مردم می شود، هر چه تکثیر و گسترش یابد بهتر 

است.
رئیس سازمان ملی استاندارد درباره ترخیص 
ذرت های آلوده  تصریح کرد: بیانه ای در رابطه با 
همین موضوع ارائه کرده ایم که سازمان استاندارد 
از اواخر ماه بهمن تا اوایل اسفند ماه مدیریت کرد 
و اجازه نداد به سلامتی، ایمنی و حتی امنیت روحی 
و روانی مردم آسیبی وارد شود؛ اما فضای رسانه ای 
را به سمتی بردند که اتفاق سهمگینی رخ داده و 
این سازمان سازمانی است که فرابخشی صحبت 

می کند.
وی تاکید کرد: ایمنی، سلامت و امنیت مردم 
خط قرمز ما است و ما در این محموله در بندرگاه 
و سایر محموله ها از خط قرمز عبور نکرده ایم 
و نخواهیم کرد و خاطر مردم از این بابت در 

باشد. آرامش 
اسلام پناه در پاسخ به این سوال که چه خودروهایی 
قرار است توقیف شود و چه زمانی انجام می شود؟ 
تشریح کرد: بعد از اینکه گلایه رهبر انقلاب به 
صورت علنی مطرح و به دنبال آن فرمان رئیس 
جمهوری صادر شد به موازات حضور ما در سازمان 
رقم خورد. به دلیل شناخت از صنعت و این حوزه 

نگرانی های مردم را در این زمینه درک می کنم.
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: بنابراین ما 
ورود کردیم و در یک بازه زمانی پنج نوع  خودرو  
را به دلایل گوناکون از  دستور تولید خارج کردیم  
که نوعی خاطر جمعی را برای مردم ایجاد می کند. 
ما طبق قانون هر جایی که استاندارد ها، موازین 
ایمنی و فنی به اصطلاح پاس نشود حوزه ای است 

که  سازمان ملی استاندارد ورود می کند.
وی در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: بنابراین 
این نهضت تا کیفی سازی نهایی یک حرکت 
مستمر و پیوسته است و مورد  حمایت رئیس 

جمهوری هم قرار دارد.

معاون بانک و بیمه وزیر اقتصاد درباره افزایش نرخ سود بین بانکی به بیش از ۲۱ 
درصد گفت: هیچ سیاستی برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ به 

سرعت تعدیل و منطقی می شود.
سید عباس حسینی در نشست خبری نمایشگاه بانک و بیمه، درباره افزایش نرخ سود 
بین بانکی به بیش از ۲۱ درصد، اظهار داشت: نرخ سود بین بانکی، نرخ تسهیلات، 
تورم، نرخ اوراق در بازار سرمایه مجموعه ای از نرخ هاست که به صورت متعادل و با 

هم در حرکت هستند.
وی افزود: سیاستی مبنی برای افزایش نرخ سود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ به 
سرعت تعدیل و منطقی می شود، البته نرخ منطقی این است که همه نرخ هایی که اشاره 

شد در کنار همدیگر و در تعامل باشند.
معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد ادامه داد: هرگونه تعیین نرخ در تمام بازارها باید با 
توجه به بازارهای دیگر انجام شود تا بتوانیم تعادل برقرار کنیم و شورای پول و اعتبار، 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بر تحقق این امر اصرار دارند و در این راه از هیچ کوششی 

دریغ نمی کند.
در این خصوص بانک مرکزی نیز اعلام کرد که نرخ بهره بین بانکی با سیاست 
مشخصی کنترل خواهد شد و تصمیماتی در روزهای گذشته در این باره اتخاذ شده 

است.

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: همکاری بخش خصوصی، دولت و جوانان دانشمند 
به بازگشت اقتدار اقتصادی کشور منجر می شود.

سید صولت مرتضوی در همایش تقدیر از کارآفرینان برتر استان تهران با اشاره به 
اهمیت بهبود محیط کسب و کار برای رشد کارآفرینی با توجه به مزایای اقتصادی 
کشور گفت: در یکی از سفرهای استانی همراه با رئیس جمهور که بودیم یکی از معدن 
داران به رئیس جمهور گفت با ظرفیت فعلی معادن مس کشور می توانیم ۱۲.۲ میلیارد 
دلار صادرات مواد معدنی داشته باشیم. وی افزود: این رقم برای من عجیب بود و 
پرس و جو کردم آیا این حجم از صادرات کارشناسی است که معدن داران پاسخ مثبت 
دادند. حتی می گفتند این رقم برای معادن کشف شده و در حال استحصال است که ۷ 
درصد معادن مس کشور را تشکیل می دهند. مرتضوی با بیان اینکه کشور ما می تواند 
مؤلفه های اقتصادی را اصلاح کند، یادآور شد: در این صورت هم تولید ناخالص ملی 
افزایش می یابد و هم ایجاد درآمد می کند و هم می توانیم فاصله طبقاتی و ضریب جینی 

را کاهش دهیم.
در حاشیه این مراسم معاون اجرایی رئیس جمهور درباره بازگشت اقتدار اقتصادی به 
کشور اظهار داشت: با همکاری سه ضلع دولت، بخش خصوصی و جوانان دانشمند 

می توانند دست به دست هم بدهند و به اقتدار اقتصادی برسند.
وی افزود: در دولت سیزدهم بستر این فرآیند فراهم و اراده دولت بر رفع موانع تولید 

است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: طرح جهش تولید در دیمزارها در کشور اجرا می شود.
سید جواد ساداتی نژاد در همایش آغاز سال زراعی جدید گفت: توسعه دیم زارها از 
راهکار مهم برای تأمین امنیت غذایی در کشور است و از سه نظر حائز اهمیت است؛ 
نخست آنکه مورد تاکید رهبر انقلاب بوده و به شدت پیگیری می شود و این نشانگر آن 
است که نگاه ژرفی در عالی ترین مقام کشور وجود دارد. نکته دوم اینکه ظرفیت های 
عظیم تولید در این بخش موجود است و سوم اینکه اجرای این طرح حمایت از 

کشاورزان نجیب دیم کار خواهد بود.
وی اضافه کرد: افزود: در دنیا کشت دیم اهمیت خاصی دارد اما در کشور ما تا حدودی 
فراموش شده است در حالی که فشار به آب های زیرزمینی و محیط زیست در شرایط 

دیم کاری بسیار کم است.
به گفته ساداتی نژاد امسال طرح جهش تولید در دیم زارهای کشور در سطح ۵.۲ 
میلیون هکتار با همت ستاد اجرای فرمان امام )ره( برگزار و پیش بینی می شود که جهش 

بزرگی در تولیدات کشاورزی و امنیت غذایی کشور ایجاد کند.
وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: ظرفیت های زیادی در 
بخش شیلات وجود دارد و ما از ۵۷۰۰ کیلومتر سواحلی که داریم به خوبی نتوانسته ایم 
استفاده کنیم این در حالی است که ظرفیت های تولید ثروت در این بخش حتی بیشتر 

از دیم زارها است و باید به طرح جهش تولید در شیلات بپردازیم.

 برنامه ای برای افزایش نرخ 
سود بین بانکی وجود ندارد

 بازگشت اقتدار اقتصادی به کشور 
با همکاری دولت و بخش خصوصی

جزییات اجرای طرح جهش تولید 
در دیم زارها

وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد؛معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد؛معاون بانک و بیمه وزیر اقتصاد:

   نسیم نیکخواه - فعال اجتماعی

تالاب بین المللی انزلی یکی از با ارزش 

ترین تالاب های ایران است که از مهم ترین 
زایشگاه ماهیان دریای خزر و بزرگترین 
حوضچه آب شیرین در جنوب دریای خزر 
است که متاسفانه در سال های اخیر در اثر 
افزایش جمعیت و صنعتی شدن شهرهای 

اطراف در حال نابودی است.
تالاب انزلی با وسعت ۲۰ هزار هکتاری 
خود از مهم ترین زیستگاه جانوران و آبزیان 
به شمار می رود .در سالیان گذشته تالاب 
انزلی پایگاه و پناهگاه اصلی پرنده های 
مهاجر و گونه های نادر آبزیان خزری بود اما 

با دستخوش شدن با تصمیمات آنی و اجرای 
سازه های مضر و ورود پسماند و فاضلاب از 
رودخانه های اطراف به معبرهای تالابی این  
پدیده اکولوژیک تبدیل به مرداب  شده و 

اکنون  در حال خشکیدن است.
یکی از دلایلی که باعث تهدید تالاب انزلی 
شده افزایش سطح رسوبات و عدم لایروبی 
است که باعث کاهش عمق این تالاب شده 
و همچنین تغییر کاربری زمین ها و تبدیل 
بخشی از اراضی حاشیه تالاب به  زمین های 
کشاورزی در تسریع این روند مؤثر بوده از 
آن گذشته مشکل مهم تالاب انزلی آلودگی 

روز افزون آب  تالاب هست.
احداث چهار اسکله در روند خشکی تالاب 
تاثیر بسزایی داشت زیرا  در کم رنگ شدن 

تبادل آبی دریای خزر و تالاب  بسیار موثر 
بود  و همچنین  ورود فاضلاب ،پسماند و 
رسوبات از طریق ۹ رودخانه اصلی به تالاب 
از  مهم ترین عامل کم شدن آب تالاب انزلی 

و ... است.
مشکل تالاب  به همین  موضوعات بسنده 
نمی کند ، عدم لایروبی و سرازیر شدن سموم 
شالیزارهای اطراف به تالاب باعث بالا آمدن 
سطح زیرین تالاب شده و نبود جریان آب 
نیز باعث کم شدن بی رویه عمق تالاب شده 
است  زیرا با پسروی آب دریا با پدیده بالا 
آمدن سفره های آب زیرزمینی روبرو شدیم 
زیرا  کاهش سطح آب مهم ترین عامل بالا 
آمدن سطح خاک تالاب در منطقه است.  
تالاب انزلی با وجود اینکه از اکوسیستم های 

با ارزش در سطح جهان است  اما همواره 
مورد بی توجهی قرار گرفته است.

از سوی دیگر  پدیده ای که متاسفانه مردم 
این شهر این روزها شاهد آن هستند مرگ 
ماهیان است.  به دلیل ورود آلودگی هایی 
همچون پسماندهای کشاورزی و فاضلاب 
های شهری تالاب  حالت بی هوازی پیدا 
کرده  و انباشته از رسوبات شده است زیرا 
با شروع فصل کشت و کار و برنج کاری 
سموم شالیزارها به درون مرداب ریخته شده 

و باعث مرگ ماهی ها  شده است.
چند سال است  فعالان رسانه  ،اجتماعی، 
محیط زیست و دلسوزان این تالاب درصدد 
کمک و راهکار برای به تعویق انداختن  
پدیده شوم خشکی تالاب هستند اما 

متاسفانه این اتفاق تا به امروز میسر نشده 
و بندر انزلی با توجه به داشتن پتانسیل های 
بالا در گردشگری و توریسم  امروز در حال 

نابودی است. 
 بسیاری از مردم  این شهر  پدیده تالاب 
برایشان علاوه بر علاقه و هویت این شهر ، 
منبع رزق و روزی شان است  زیرا با خشک 
شدن تدریجی تالاب صیادان ،قایقرانان و 
کسبه اطراف کرانه مرداب دچار مشکلات 

معیشتی می شوند.
* همچنین هفته گذشته مردم بندرانزلی 
با امضای  طوماری خواستار عزم جدّی 
مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست و 
سایر ارگان های مربوط برای رسیدگی فوری  

اجرای طرح احیای تالاب انزلی شدند.

مرگ ماهیان در آب
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 تورم در حال کنترل است 

سبقت 
پراید کارکرده از 
بانک، طلا و دلار!

وپایی ها  دو برابر ار
مرگ ومیر ناشی از 

سوانح ترافیکی داریم

تعیین تکلیف 
بورس بین الملل 

به زودی

خشک شدن دریاچه ۷ برابر 
مساحت تهران تبدیل به 

شوره زار خواهد شد

و کارکرده از مرداد  مقایسه قیمت خودر
پارسال تا مرداد امسال؛

مرگ سالانه ۵۴ هزار ایرانی به دلیل 
وقوع انواع سوانح؛ 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد

نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس:
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گزارش»امتیاز« از کاهش ۴ درصدی مصدومان نزاع در بهار امسال؛ 

من ضرب وشتم نمی کنم !

جامعهِ نظرسنجی های بی معنا
 محمد هدایتی

در رسانه های ایران برای هر چیزی مسابقهِ 
نظر سنجی و متعاقب آن قرعه کشی گذاشته 
اند. قرعه کشی با شانس برنده شدن کم. اما 
انگار مهم فقط شرکت در مسابقه است، انواع 
و اقسام برنامه ها با ترفندهای مختلف شما را 
وادار می کنند که موبایلتان را بردارید و در 
مسابقه شرکت کنید. یا کد فلان را پیامک کنید. 
دیگر همه تسلیم این منطق شده اند هرچقدر 
هم ملال آور باشد: تبلیغات، نظرسنجی، قرعه 
کشی. گاه پرسش ها از فرط بی معنایی کمیک 
می شوند. در برخی موارد شما تا دقیقه هشتاد 
فرصت دارید نتیجه یک بازی فوتبال را پیش 
بینی کنید. در صدا و سیمایی ایدئولوژیک که 
داعیه ارزش هایی فرامادی دارد و گاهی در لفظ 
به جنگ مظاهر مادی و سرمایه دارانهِ زندگی 
می رود، همه چیز در اختیار منطق سرمایه قرار 
گرفته است. این صداوسیما بیشتر از هر جای 
دیگری اسیر صنعت فرهنگ و سرگرمی شده 
است، البته در اشکال نازل آن.  احتمالا برایش، 
هم کارکرد اجتماعی دارد و هم منفعت مالی. 
اما قصه این پیش بینی ها و انتخاب ها داستان 
دیگری هم دارد. می شود پرسید که این حجم 
از امکان انتخاب در دنیای مجازی و تصویری 
چه نسبتی با عالم واقع دارد؟ چه نسبتی  دارد 
با امکان های انتخاب افراد در زندگی واقعی. 
آیا افراد شانسی برای تاثیرگذاری بر مهم ترین 
مسائل زندگی شان را دارند؟ امکان انتخاب 
شغل، امکان انتخاب سبک زندگی، امکان 
انتخاب و داوری درباره سیاست هایی که 
تمام حیات شان را تحت تاثیر قرار می دهد؟ 
پاسخ البته که »نه« است. عاملیت ما تقلیل 
پیدا کرده است به چند پیش بینی و نظردهی 
درباره موضوعاتی اگرچه شاید جذاب، اما بسیار 
دور از نیازهای یک زندگی شخصی و اجتماعی 
مناسب. جذابیت آن ها به جای خود، اما ما 
قسمت دیگر داستان را از دست داده ایم. از 
این رو شاید بتوان رابطه ای یافت بین آنچه 
در زندگی روزمره و حیات اجتماعی می گذرد 
با آنچه در رسانه در جریان است. هرچه امکان 
های ما برای تاثیرگذاری بر وضعیت هایمان 
کم تر می شود، هرچه در عالم واقع بیشتر 
نادیده گرفته می شویم، صنعت سرگرمی و 
رسانه ها زمینه هایی فراهم می کنند برای شبه 
مشارکت ها یا القای نوعی حس عاملیت. می 
توانیم درباره چرک ترین بازیکن دو دهه اخیر 
فوتبال نظر دهیم]سوال برنامه فوتبال ۱۲۰[، یا 
در ده اپلیکشن درباره بازی های جام جهانی 
رای و نظر بدهیم، یا بهترین مقصد مسافرتی را 
انتخاب کنیم، اما امکان  تاثیرگذاری بر مسئله 
وضعیت اقلیمی یا منابع آبی را نداریم. یا چرا 
سیاست ها و نظارت ها اینقدر وحشتناک بوده 
اند که قیمت مسکن سر به آسمان گذاشته 

است؟ اینجاها نه. مجال چندانی نیست.

ارائه گزارش روش 
جدید سهمیه بندی 
بنزین به رییسی
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